ДОГОВОР № 12-ДСТ

Санкт-Петербург

«.      .» .                  . 2012г.
Мы, нижеподписавшиеся, ООО «СК» Металл Полимер», в лице генерального директора Забродина А.А действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и

, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» выделяет, а «Заказчик» оплачивает работу техники для выполнения строительно-монтажных и земельных работ на объектах «Заказчика» по  заявкам. Стоимость работы выделенных «Заказчику» единиц техники определяется  дополнительным соглашением к договору.
	№ п/п
	Наименование машины
	Цена маш/часа на момент заключения договора
	Срок исполнения

	Дорожно-строительные машины и автотранспорт
	Договорная
	По заявкам

2.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязан:
· обеспечить бесперебойную работу указанной техники в течение срока договора;

· произвести доставку техники на площадку и с площадки строительства по заявкам «Заказчика» в течение 2-х дней с момента подачи заявки;

· проводить техническое обслуживание машин.

2.2. «Заказчик» обязан:

· заключить дополнительное  соглашение к договору на поставку техники в течение трех дней с момента поставки техники на объект;

· предоставить разрешение на производство земляных работ и другую нормативно-технологическую документацию, определяющую порядок ведения предстоящих работ (ЛЭП, опасные и вредные производственные факторы, работы на действующих предприятиях и др.), обеспечить безопасное проведение работ в соответствии со СНиП Ш-4-80*, Правилами техники безопасности;

· при выделении «Исполнителем» грузоподъемных машин, назначить аттестованных стропальщиков и лицо, ответственное за безопасное производство работ кранами;
· ежедневно выдавать машинистам задание и разрешение на производство работ;
· своевременно оформлять и заверять первичные документы (рапорта, акты, путевые листы  и т.п.);
· обеспечить сохранность машин и механизмов;
· оплачивать командировочные расходы машинистов и расходы, связанные с оформлением документов на перевозку строительной техники;
· обеспечить машинистов бытовыми помещениями, услугами водопровода, канализации; в случае работы за городом – жильём; топливом;
· в зимнее время обеспечивать заправку горячей водой для запуска двигателей.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За простой техники по вине «Заказчика», «Исполнитель» ответственности не несет.
3.2. Простой техники по вине «Исполнителя» «Заказчиком» не оплачивается.

3.3. За разукомплектование машин «Заказчик» в течение 10-ти дней возмещает стоимость восстановления машины и убытки от неполученных доходов.

3.4. В случае хищения машин в период аренды с объекта «Заказчика», последний возмещает их рыночную стоимость на момент хищения (с учетом износа) в полном объёме.

3.5. В случае задолженности по оплате за использование строительной техники свыше трех машино-смен, подрядчик имеет право снять технику с объекта и дополнительно к договорной цене требовать возмещения неустойки в размере 50 % стоимости машино-смены за каждый день просрочки по оплате.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. «Заказчик» обязан произвести предоплату, не менее 50%, за использование техники за срок, указанный в заявке, а также оплатить доставку техники на объект и с объекта. Стоимость доставки указывается отдельной позицией в дополнительном соглашении и в денежном эквиваленте должна составлять не менее стоимости  двух машино-смен работы трейлера на каждую единицу техники. Время нахождения строительных машин на объектах «Заказчика» оплачивается «Заказчиком» по стоимости машино-часа на основании подписанных представителями «Заказчика» первичных документов (рапорта, акты, путевые листы  и т.п.). Простой техники по вине «Заказчика» оплачивается «Заказчиком» стопроцентно из расчета: 1 день простоя – 1 машино-смена (8 машино-часов).

4.2. К сверхурочному времени работы техники применяется коэффициент 1,2.
4.3. При работе техники в выходные дни применяется коэффициент 1,5.
4.4. «Исполнитель» оставляет за собой право изменения стоимости услуг, в случае повышения (уменьшения) затрат, с уведомлением «Заказчика».
4.5. В случае неуплаты стоимости отработанных машино-часов в течение трех банковских дней после снятия техники с объекта, «Заказчик» дополнительно к п.3.5. оплачивает пени в размере 0,5% от стоимости договора за каждый день просрочки по оплате.

5. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Срок действия договора с «.      .» .                   . 2012г.   по  «.      » .                     . 2012г.
5.2. Сроки использования техники могут быть, при необходимости, продлены по дополнительному соглашению, работы продолжены при условии предоплаты возникающих при этом дополнительных счетов, в противном случае, по истечении указанных сроков действия договора, «Исполнитель» считает свои обязанности выполненными и имеет право снять строительные машины с объектов.
5.3. Споры по настоящему договору, в случае, если стороны не пришли к взаимной договоренности, разрешаются в порядке, установленном Законодательством РФ.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1 При невыполнении сторонами возложенных на них настоящим Договором обязанностей, каждая из них имеет право прекратить работу по Договору с расторжением последнего, с уведомлением об этом другой стороны за неделю до прекращения.

7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» ООО «СК « Металл Полимер»
ИНН/КПП    7811464599/781101001, Р/с 40702810039000006700 ФИЛИАЛ ОПЕРУ ОАО БАНК ВТБ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ ", адрес: 192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны,д.120, лит.Б, оф.237, Тел. :   (812) 380-83-78, http://www.metall-polimer.com, e-mail:   info@metall-polimer.ru.
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Директор ООО «СК «Металл Полимер»

_________________________Забродин А.А

_____________________